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ENETİM
ŞİRKETLER

2023 yılı başından itibaren yürürlüğe giren 6434 sayılı Cumhurbaşkanlığı
kararında, bağımsız denetim yaptrması gereken şirketler gruplara aynldı ve bu
şirketlerin belirlenmesinde geçerli olan eşik tutarları güncellendi.

urk Ticaret Kanunu’nda (TTK) bağimsız dene- finansman şirketleri gibi),
tim, denetime tabi olan sermaye şirketleri ile Sigorta. reasurans ve emeklilik şirketlen
şirketler topluluğunun finansal tablolarinın şeklinde siralayabiliriz Ayrica kiymetli maden

ve yillik faaliyet raporlarinin denetlenmesi olarak uretimi veya ticareti ile iştigal eden anonim şirketler
tanimlaniyor Finansal tablolarin denetimi denetçi ile ulusal karasal, uydu ve kablolu televizyon alaninda
tarafindan, kamu gozetimi, muhasebe ve denetim yayin hak veya lisansina sahip medya hizmet sağlayici
standartlari kurumunca yayimlanan uluslararasi dene- şirketler de bu listeye dahil
tim standartlariyla uyumlu Turkiye denetim standart-
anna gore yapiliyor Yasa uyarinca denetime tabi HALKA AÇIK SAYILAN ŞİRKETLER
olacak şirketler Cumhurbaşkaninca belirleniyor Bu Sermaye piyasası araçlari bir borsada veya teş
hafta bağimsiz denetim yaptırmak zorunda olan kilatlanmiş diğer piyasalarda işlem gormeyen ancak
şirketler ve bunlarin hangi kriterlere gore belirlen- Sermaye Piyasasi Kanunu kapsaminda halka açiksayi
diğine değineceğiz lan şirketler için ayri knterler belirlenmiş durumda

Buna gore soz konusu şirketlerden aşağida belirtilen
uç olçutten en az ikisinin eşik değerlerini art arda iki
hesap doneminde aşanlar bağimsız denetim kapsa
mina ginyorlar

1. Aktif toplami 30 milyon lira
2. Yillik net satiş hasilati 40 milyon lira
3. Çalişan sayisi 50 kişi

(Il) SAYILI LISTEDEKİ ŞİRKETLER
Karara eklı (Il) sayili listede,

Yurt çapinda gunluk olarak gazete yayimlayan
şirketler,

Çağri merkezi şirketleri hanç olmak uzere Bilgi
Teknolojileri ve Iletişim Kurumu duzenleme ve dene
timine tabi olan şirketler

EPDK duenlemelerine tabi olarak faaliyet
gosteren lisans, sertifika veya yetki belgesi sahib
şirketler,

TMSF tarafindan denetimi ve yonetimi dev
ralinan şirketler

gibi şirketler yer aliyor Bunlar için de ayri eşık
değerler belirlenmiş durumda Buna gore soz konusu
şirketlerden aşağida belirtilen uç olçutten en az iki
sinin eşik değerlerini art arda iki hesap doneminde
aşanlar bağimsiz denetim kapsamina ginyorlar

1. Aktif toplami 60 milyon lira
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CUMHURBAŞKANI BELİRLEDİ
Bağimsiz denetime tabi olacak şirketler TTK’nin

verdiği yetkiye istinaden 30 Kasim 2022 tarihinde
yayimlanan 6434 sayili Cumhurbaşkani karari ile belir
lendi. 2023 yili başindan itibaren yürürlüğe giren
bu Kararda, bağimsiz yaptirmasi gereken
şirketlerin gruplara ayrildiği ve bu şirketlerin belirlen
mesinde geçerli olan eşik tutarlarinin güncellendiği
görülüyor.

DENETİM YAPTIRMAK ZORUNDA OLANLAR
Birinci grupta, herhangi bir ölçüte bakilmaksizin,

her halükarda bağimsiz denetim yaptirmasi gereken
şirketler yer aliyor. Karar’in eki (1) sayili listede yer
alan bu kurumlardan bazilarini;

SPK’nin düzenleme ve denetimine tabi şirket
ler (Araci kurumlar, portföy yönetim şirketleri, varlik
kiralama şirketleri, değerleme kuruluşlari, sermaye
piyasasi araçlari borsada işlem gören anonim şirketr
ler, bir borsada işlem görmemekle birlikte halka arz
edilmeksizin pay hariç sermaye piyasasi raci ihraç
eden anonim şirketler gibi),

BDDK’nin düzenleme ve denetimine tabi şirket
ler (Bankalar, faktoring ve finansal kiralama şirketleri,
derecelendirme kuruluşlari, varlik yönetim şirketleri,



2. Yıllık net satış hasılatı: 80 milyon lira.
3. Çalışan sayısı: 100 kişi.

DİĞER ŞİRKETLER İÇİN EŞİK DEĞERLER
Son grupta ise herhangi bir sektör sınırlaması

olmaksızın yukarıdakilerin dışındaki şirketler yer alı
yor. Ancak diğer şirketlerin hepsi bağımsız denetim
kapsamında değil. Aşağıda belirtilen üç ölçütten en
az ikisinin eşik değerlerini art arda iki hesap döne
minde aşanlar TTK kapsamında bağımsız denetim
yaptırmak zorundalar.

1. Aktif toplamı: 75 milyon lira.
2. Yıllık net satış hasılatı: 150 milyon lira.
3. Çalışan sayısı: 150 kişi.

İŞTİRAKLERLE BİRLİKTE
Bu eşiklerin aşılıp aşılmadığının tespitinde şirket

lerin, bağlı ortaklıkları ve iştirakleriyle birlikte dikkate
alınması gerekiyor. Bağlı ortaklıkları ve iştirakleri bulu
nan şırketlerde; aktıf toplamı ve
yılhk net satış hasılatı bakımın
dan ana ortaklık ve bağlı ortak
lığa ait finansal tablolarda yer
alan kaiemlerin toplam] <varsa
grup içi işlemler yok edilir),
çalışan sayısı bakımından ise
ana ortaklık ve bağlı ortaklığın
son iki yda ait ortalama çalışan
saydarının toplamı dikkate alı
nır. ştiraler açısından, iştirake
aft söz konusu kalemler şirketin
iştirakteki hissesi oranında dik
kate alınır.

HANGİ MALI TABLOLAR?
şik değerlerin aşılıp aşıl

madığının belirlenmesinde,

DENETİM KAPSAMINA GİRİŞ
Oncekı bolunlerde de belırttığ nız gıbı eşık

değerlere tanı şırketlern, beLrlenen ç olçutten en
az ıkısının eşık değerini art arda kı hesap donemınde
astğı durumda muteakıp hesap donem nden t baren
bağımsız denet,m yaptırması gerekıyor

B rbır nı takıp eden hesap donem e nce sağlanan
,k, olçutun aynı olçutler olması şart deği Orneğın
bır yıl aktf buyukluğu ve net satış san’arının Fab
loda 2022 yııı), sonrakı yI aktıf buyukluğu ve perso
nel sayısı şartlarının (Tabloda 2023 yılı) sağlanması
durumunda da takıp eden yıldan (Tabloda 2024 yılı)
ıtıbaren bağımsız denetım yaptırılması gerekıyor

KAPSAMDAN ÇIKIŞ
Denetım kapsamından çıkışta da gırıştekı uç

olçut onem arz edıyor Bu uç olçutten en az ıkısıne
aıt sınırlann, art arda ıkı hesap donemınde altında
kalınması durumunda ızleyen hesap donemınden
ıtıbaren bağımsız denetım kapsamından çıkılıyor
Ancak bır hesap donemınde bu olçutlerden en az
ıkısının yuzde 20 veya daha fazla altında kalınması
durumunda da ızleyen hesap donemınden ıtıbaren
denetim zorunluluğu ortadan kalkıyor

Aşağıdakı tabloda ornek bır şırket (Diğer şırketler)
ıçın hesap donemlerı ıtıbarıyla olçutlerın sağlanması
ve denetıme tabı olup olmama durumu gosterılıyor
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1 e
aktif toplamı ve yıllık net satış hasılatı bakımından
şırketın tabı oldugu mevzuat uyarınca hazırlanmış
olan finansal tabloların dikkate alınması gerekiyor.
Çalışan sayısı bakımından ise son kı yıla ait ortalama
çalışan sayısı dikkate alınıyor.
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Hayır Sağlamıyor Referans yıl

Hayır

Hayır

— Hesap dönemleri

1.1- 31.12.2021

1.1- 31.12.2022 Evet Hayır Sağlıyor Referans yıl

1.1- 31.12.2023 Hayır Evet Sağlıyor Tabi değil

1.1-31.12.2024 Hayır Evet Sağlamıyor Tabi*

1.1- 31.12.2025 Hayır Evet Sağlamor Tabi**

1.1- 31.12.2026 Evet Hayır Evet Sağlıyor Tabi değil

* 2022 ve 2023 hesap dönemlerinde üç ölçütten iki tanesi, art arda iki hesap döneminde
eşik değerleri aştıgı ıçin 2024 yılından itibaren denetim kapsamına gırılmış olacaktır

* * 2024 yılında üç olçutten sadece bir tanesi eşık değerı aşmış olmasına rağmen.2023
yılında ıkt eşık değeraşılmıştır Bu durumda üç ölçütten en az iki tanesıma artarda Iki
hesap donemınde eşık değerlerin altında kalması şartı sağlanamadıgındarı 2025 yılı d
bağımsız denetim kapsamında olacaktır.
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